АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2017 г. № 0104 - па

с.Карпогоры

О внесении дополнений в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Пинежский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Пинежский район», утвержденное постановлением администрации        МО «Пинежский район» от 30.01.2013 № 0052-па.
2. Главным распорядителям средств районного бюджета разработать и внести в установленном порядке проекты постановлений администрации       МО «Пинежский район» о внесении дополнений в соответствующие отраслевые примерные положения об оплате труда в муниципальных казенных учреждениях МО «Пинежский район» и отраслевые примерные положения в муниципальных бюджетных учреждениях МО «Пинежский район».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов
Утверждены
постановлением администрации            МО «Пинежский район»

от 07.02.2017 № 0104 - па
Дополнения, которые вносятся

в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Пинежский район»

Раздел VI дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:
«Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения, формируемая за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемая за календарный год, не может превышать среднемесячную заработную плату остальных работников соответствующего муниципального учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения) более чем на предельный уровень соотношения среднемесячных заработных плат.

Предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячных заработных плат остальных работников муниципальных учреждений (далее - предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат) устанавливаются распоряжениями структурных подразделений администрации МО «Пинежский район», осуществляющих функции и полномочия учредителя, применительно к каждому муниципальному учреждению.

Предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат устанавливаются с учетом фактически сложившегося за три предшествующих финансовых года среднеотраслевого уровня соотношения среднемесячных заработных плат и фактически сложившегося за три предшествующих финансовых года уровня соотношения среднемесячных заработных плат в конкретном муниципальном учреждении.

Распоряжениями структурных подразделений администрации МО «Пинежский район», осуществляющих функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, утверждаются критерии определения предельных уровней соотношения среднемесячных заработных плат, если это предусмотрено отраслевыми положениями, примерными отраслевыми положениями.

Предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат устанавливаются в кратности от 1 до 4, если меньшая кратность предельных уровней соотношения среднемесячных заработных плат не установлена отраслевыми положениями, примерными отраслевыми положениями.

Установленные предельные уровни соотношения среднемесячных заработных плат подлежат ежегодному пересмотру.

Для целей настоящего пункта среднемесячная заработная плата определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
_________________________________________________________________